[image: image1.png]A R KB

校发〔2012〕36号

关于印发《华中科技大学杰出校友评选办法（暂行）》的通知

全校各单位：
    现将《华中科技大学杰出校友评选办法（暂行）》印发给你们，请遵照执行。

                                                     华中科技大学
                                                  二○一二年八月十六日

                           华中科技大学杰出校友评选办法
                                      （暂行）

    为表彰有卓越成就之校友，特制定本办法。
    一、评选对象
    本校海内外校友。
    二、评选标准（符合以下条件之一者可参与评选）
    1.为人类发展、社会进步及国家和民族某项事业发展作出重大贡献且在相应领域有重要影响的校友。
    2.甘于奉献、表现卓越，充分体现华中大精神且有重大社会影响力的校友。
    3.为母校的发展作出特别贡献的校友。
    三、评审机构
    学校成立"华中科技大学杰出校友评审委员会"(以下简称"评审委员会")，负责杰出校友的评审工作。评审委员会下设办公室，设在校友总会秘书处，负责评选的事务性工作。
    四、评选时间及名额
    原则上每两年评选一次，每次评选一般不超过两名；特殊情况，经评审委员会主任提议可适当增加。
    五、评选程序
    1.全校各单位、各地校友会根据评选通知要求，推荐提名人选并提供相关材料，自荐亦可。已获得过杰出校友称号的校友不再重复参加评选。
    2.评审委员会办公室对提名人选材料进行审核，并报评审委员会。
    3.评审委员会经过评审确定杰出校友人选并进行公示。
    4.公示通过后，学校正式发文并向校内外公布。
    六、表彰方式
    1.学校授予获奖者"华中科技大学杰出校友"荣誉称号及奖牌。
    2.作为"华中大校友大讲坛"特邀演讲嘉宾。
    3.学校相关媒体大力宣传获奖校友的杰出事迹。
    4.校史馆展示获奖校友风采。
    七、附则
    1.本办法由华中科技大学杰出校友评审委员会办公室负责解释。
    2.本办法自发布之日起施行，原有关办法同时废止。